
1 
 

 
 

Protocollo e data – Vedere stringa in alto 

 

Alla sezione Amministrazione trasparente 
Al sito web 

Agli atti 
 
CUP: B31F22003760006 
CIG: 9687245776 

 

OGGETTO: Decreto Avvio Indagine di Mercato relativo al progetto dell’Avviso Pubblico “Avviso Misura 
1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole (Giugno 2022) – PNRR M1C1 Investimento 
1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU.   
Codice identificativo progetto: PNRR M1C1 Investimento 1.4 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss. mm. ii; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante "Norme In materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L.15 marzo 1997, n. 
59"; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente "Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm. ii; 
VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO l'Avviso pubblico del 27/06/2022 per la presentazione di domande di partecipazione a valere su 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4. "Servizi e 
cittadinanza digitale" MISURA 1.4.1 "Esperienza del cittadino nei servizi pubblici" SCUOLE (Giugno 2022); 
VISTO il Decreto n. 68 − 2/2022 − PNRR (Finestra temporale n.2) recante gli elenchi delle domande 
ammesse a finanziamento; 
VISTA la nota PEC del 03/01/2023 di ammissione al finanziamento della candidatura presentata ai fini 





2 
 

dell'implementazione di un modello standard di sito web destinato alle istituzioni scolastiche, attraverso 
la personalizzazione, integrazione CSM e migrazione di contenuti, secondo modelli e sistemai comuni 
riportati nell'allegato 2 del citato avviso; 
VISTA la delibera n. 5 del Collegio docenti del 12 gennaio 2023 di Adesione e partecipazione alla Misura 
1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Scuole - “Servizi e cittadinanza digitale”- 
NextGenerationEU – Sito Web; 
VISTA la delibera n. 49 del Consiglio di Istituto del 26 gennaio 2023 di Adesione e partecipazione alla 
Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Scuole - “Servizi e cittadinanza digitale”- 
NextGenerationEU – Sito Web; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1020 del 03.03.2023; 
TENUTO CONTO che, per gli acquisti di beni e servizi informatici, ai sensi del comma 512 dell’art. 1 della 
Legge 208/2015, vige l’obbligo di acquisirli esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di 
negoziazione di Consip Spa; 
VISTA l’assenza di Convenzioni Consip per l’acquisto del servizio di implementazione e standardizzazione 
del sito web scolastico prot. n.1049 del 06/03/2023; 
CONSIDERATO CHE nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le condizioni 
per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50, e modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il servizio in oggetto, e dall’art. 55 del 
D.L. 77/2021 convertito con Legge 108/2021; 
 
tutto ciò permesso e considerato, visti gli artt. 32 e 36 del d.lgs. n. 50/2016 
 

DECRETA 
- L’avvio un’indagine di mercato mediante richiesta di preventivo ad almeno n. 3 operatori economici 

individuati mediante consultazione di siti web che offrono il servizio di realizzazione del nuovo sito web 
scolastico; il criterio di scelta sarà quello dell’offerta economicamente vantaggiosa e, dunque, verrà 
considerata valida la proposta in grado di soddisfare le esigenze dell’Istituto Scolastico scrivente; 

- L’importo massimo per l’aggiudicazione è pari ad € 5.984,43 + iva per: 
realizzazione del nuovo sito internet 

- Si dovrà indicare il CIG (SIMOG) n. 9687245776, relativo alla fornitura in oggetto, in tutte le fasi relative 
alla presente procedura d’acquisto; 

- Verrà garantito lo stanziamento necessario alla copertura della relativa spesa a carico dell’aggregato 
di spesa A.01.9: “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI PA26 - CUP B31F22003760006” del 
Programma Annuale 2023 per complessivi Euro 7.301,00; 

- La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 
pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con 
l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 

 
Il RUP, di cui all’art. 31, d.lgs. 50/2016, e all’art. 5 della l. n. 241/1990, è il Dirigente Scolastico, dott.ssa 
Nicoletta Dalle Vedove. Il presente decreto viene assegnato alla DSGA per la sua regolare esecuzione. 
 

 

 

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                         Dott.ssa Nicoletta Dalle Vedove 

                                                                                                               (firmato digitalmente) 


		2023-03-07T16:52:04+0100




